Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Советская средняя школа №1» Советского района Республики Крым

(МБОУ «Советская СШ №1»)

ПРИКАЗ

01.04.2025
№ 89

Об утверждении Порядка хранения
материалов тестирования на знание
русского языка, достаточное для
освоения образовательных программ
начального общего, основного общего
и среднего общего образования,
иностранных граждан и лиц без
гражданства

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2024 года
№ 544-ФЗ «О внесении изменений в статьи 67 и 78 Федерального закона «Об
образовании в Российской Федерации», во исполнение приказов
Министерства просвещения Российской Федерации от 04.03.2025 № 170 «Об
утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной
общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка,
достаточное для освоения образовательных программ начального общего,
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и
лиц без гражданства», от 04.03.2025 № 171 «О внесении изменений в Порядок
приема на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом
Министерства просвещения Российской Федерации
от 2 сентября 2020 г. № 458», на основании приказа МКУ «Отдел образования
администрации Советского района Республики Крым» от 28.03.2025 № 138
«Об утверждении Порядка проведения в муниципальном
общеобразовательном учреждении тестирования на знание русского языка,
достаточное для освоения образовательных программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и
лиц без гражданства»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок хранения материалов тестирования на знание
русского языка, достаточное для освоения образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования,

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: sov1.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1" СОВЕТСКОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 22.01.2025, 08:30
Действителен до: до 17.04.2026, 08:30

Ключ подписи: 00BBFEABC1B35030ED7C935C9118F182E0

иностранных граждан и лиц без гражданства (Приложение).
2. Ответственной за организацию хранения назначить Овсянникову

З.П., председателя комиссии по проведению тестирования на знание
русского языка, достаточное для освоения образовательных программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
иностранных граждан и лиц без гражданства.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор С.С. Мишина

С приказом от 01.04.2025 №89 ознакомлена:

Овсянникова З.П.

Приложение
к приказу МБОУ «Советская СШ №1»
от 01.04.2025 № 89

Порядок
хранения материалов тестирования на знание русского языка, достаточное
для освоения образовательных программ начального общего, основного
общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без
гражданства в МБОУ «Советская средняя школа № 1» Советского района

Республики Крым.

1. Настоящий Порядок определяет порядок и сроки хранения
материалов тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего
общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства
(видеозаписи/аудиозаписи процедуры тестирования, ведомости, протоколы
комиссии по проведению тестирования, письменные работы иностранных
граждан и лиц без гражданства) (далее - материалы проведения тестирования).

2. Материалы проведения тестирования подлежат хранению в
помещении в местах, недоступных для посторонних лиц, в условиях,
обеспечивающих предотвращение хищения, утраты или порчи этих
материалов, искажения, подделки или утраты содержащейся в них
информации, с учетом требований законодательства Российской Федерации
о персональных данных.

3. Материалы проведения тестирования подлежат хранению на
бумажном и (или) электронном носителях в течение одного года со дня
проведения тестирования.

4. По истечении указанного в пункте 3 настоящего Порядка срока
материалы проведения экзамена подлежат уничтожению в соответствии с
законодательством Российской Федерации.